

## دیدگاه



مهدی شیر

بازیکن سابق پرسپولیس

## بیرانوند احساس بی مهری می کند

اگر پرسپولیس فصل قبل موفق شد در سایه همدلی بازیکنان با کادر فنی این اتفاق افتاد. شرایط هر بازیکنی با بازیکن دیگر تیم دیگر فرق می کند و ستاره های تیم باید تحت هر شرایطی حفظ شوند چه بسا که تیم قهرمان فقط با ماندن ستاره ها و چند بازیکن دیگر به خوبی ترمیم خواهد شد. فصل قبل هم اگر پرسپولیس قهرمان شد همه در کنار هم بودند و یکدلی بازیکنان و کادر فنی حتی با تغییر مربی و یکدلی نشد. حتی یحیی هم بعد از جدایی اش به نوعی به اوسمار کمک کرد تا مربی باهوش برزیلی و البته کاربلد که خیلی خوب بعد از دو سال به همه موارد و مسائل فوتبال ایران و پرسپولیس آشنایی پیدا کرده بود در یکی از سخت ترین سال های لیگ و رقابت با رقیب سنتی، تیم پرسپولیس را به عنوان قهرمانی دیگری برساند.

اگر تعهدی ایجاد شده باشگاه باید به همه آنها عمل کند چون به هر حال بازیکن هم روی مطالباتش و مفادی که در قراردادش ذکر شده حساب باز کرده است از این رو مدیریت تیم باید به همه تعهداتش عمل کند.

ارکان قهرمانی تیم که بخش مهمی از آن ستاره هایی مانند بیرانوند بودند احساس می کنند که مورد بی مهری قرار گرفتند که این موضوع آنها را دلسرد کرده به همین دلیل بحث ادا و اطوار نیست بلکه بحث گرفتن حق و حقوق است از این رو بازیکنانی مانند بیرانوند، دانیال و ترابی باید در پرسپولیس حفظ شوند تا با اتکا به همه آنها خیال هواداران از بابت تیمی قدرتمند برای فصل آینده و تکرار قهرمانی آسوده شود.

## خبر

## عمری و سرلک فعلاً بازیکن - سرباز ملوان هستند

محمد عمری و میلاد سرلک، دو بازیکن تیم پرسپولیس بودند که در نیم فصل گذشته به دلیل خدمت سربازی راهی اترلی شدند و این روزها در تلاش هستند تا با گرفتن کسری خدمت، برای شروع فصل آینده خود را به اردوگاه سرخ ها برسانند.

در همین راستا، آرمین صافدل سخنگوی باشگاه ملوان توضیح داد: «وقتی بازیکنی برای کسری خدمت سربازی خود اقدام می کند پیگیری و ارائه مستنداتش به باشگاه صورت نمی گیرد بلکه کارها در بخش مربوطه نیروهای مسلح پیش می رود. در نهایت اگر قرار به پایان خدمت سربازی باشد، به باشگاه نامه پایان خدمت بازیکن ابلاغ می شود. تا این لحظه که با شما صحبت می کنم درباره محمد عمری و میلاد سرلک نامه ای به دست باشگاه نرسیده است. بنابراین آنها کماکان از لحاظ قانونی سرباز هستند.»

## عقب نشینی پرسپولیس از تشکیل تیم بانوان

با وجود اینکه در رسانه ها خبر تشکیل تیم بانوان پرسپولیس منتشر و قرار بر این شد تا باشگاه امتیاز یکی از تیم های بانوان استان البرز را بگیرد، ساعاتی بعد این باشگاه با انتشار مطلبی به نوعی از این مسأله عقب نشینی کرد.

در مطلب رسانه رسمی پرسپولیس آمده: «باشگاه پرسپولیس اقدامات لازم در خصوص تشکیل تیم بانوان را با طرح های مدون مورد نظر و در برنامه دارد اما تاکنون اقدامی در خصوص مجوز تیم و جذب بازیکن تیم صورت نگرفته و تا زمانی که طرحی کامل و جامع در اختیار نباشد، اقدامی انجام نخواهد شد.

برای تشکیل تیم بانوان، ابتدا باید تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری مجهز و در حد استانداردهای AFC و FIFA در دسترس باشد و پس از تجهیز امکانات و تشکیلات خاص، باشگاه اقدام به تشکیل تیم بانوان خواهد کرد و اطلاع رسانی آن از سوی رسانه باشگاه انجام خواهد شد.

تیم بانوان، امکانات و شرایط خاصی دارد و از آن مهم تر، این تیم باید در حد حرفه ای و در شأن نام بزرگ پرسپولیس باشد چرا که پرسپولیس همیشه و در هر عرصه ای مدعی قهرمانی خواهد بود.»

گفتنی است بعد از صدور حرفه ای برای باشگاه پرسپولیس و حضور سرخپوشان ایران در لیگ نخبگان آسیا، دستورات عملی در خصوص توسعه فوتبال در باشگاه ها از سوی ای افسی صادر و ابلاغ شده که طی آن هر باشگاه حرفه ای باید صاحب آکادمی و تیم بانوان باشد.

## بازگشت زرینه به سمت جدید

پزشک باسابقه تیم پرسپولیس که سال ها در این تیم فعالیت می کرد، با یک سمت جدید بعد از حدود یک دهه دوری به باشگاه سرخ بازگشت.

دیروز رضا درویش، با صدور حکمی، دکتر فرید زرینه را به عنوان سرپرست کمیته پزشکی شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس منصوب کرد.

گفتنی است، با توجه به صدور این حکم، کارهای پزشکی فعال در تیم های مختلف باشگاه از جمله تیم بزرگسالان و آکادمی باشگاه، زیر نظر کمیته مذکور و دکتر زرینه فعالیت خواهند داشت.

## بی اطلاعی وزارت ورزش از درخواست مجوز کار سرمربی اسپانیایی

## ورود گاریدو به تهران در هاله ابهام

فوتبال نامه درخواست صدور مجوز بدهد و فدراسیون هم این نامه را برای شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان ارسال خواهد کرد تا روند بررسی های شورا وجود این اما هنوز مجوز حضور مرد ماتادور در ایران صادر نشده است.

طبق قانون سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، باشگاه های ایرانی برای جذب بازیکن و مربی خارجی باید ابتدا از شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان مجوز دریافت کنند.

در همین راستا یک منبع آگاه در گفت و گو با ایران ورزشی پیرامون روند صدور مجوز شورای برون مرزی، توضیح داد: «وقتی باشگاهی می خواهد با یک مربی خارجی به توافق برسد، ابتدا باید از طریق فدراسیون

بالاتر بعد از مدت ها بالاتکلیفی باشگاه پرسپولیس از خوان گاریدو به عنوان سرمربی خود رونمایی کرد تا این مرد اسپانیایی جانشین اوسمار شود اما با وجود این اما هنوز مجوز حضور مرد ماتادور در ایران صادر نشده است.

طبق قانون سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، باشگاه های ایرانی برای جذب بازیکن و مربی خارجی باید ابتدا از شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان مجوز دریافت کنند.

در همین راستا یک منبع آگاه در گفت و گو با ایران ورزشی پیرامون روند صدور مجوز شورای برون مرزی، توضیح داد: «وقتی باشگاهی می خواهد با یک مربی خارجی به توافق برسد، ابتدا باید از طریق فدراسیون

## تغییر مهم گاریدو و تأثیرش بر اسکواد سرخ ها

## پرسپولیس با سیستم پایه بارسا

## گزارش

محمد قراقرزو

خبرنگار

سیستم ۳-۴-۱ آورد و با بردهای اقتصادی پرسپولیس را قهرمان لیگ ایران کرد.

بعدتر با منسوخ شدن سیستم سه دفاعی، پرسپولیس در همام سیستم ۴-۲-۲ بود.

اخیراً با خط دفاعی چهار نفره آرایش داده شده و این مهم با تغییرات کادر

فنی تغییر چندانی نداشته است.

در میانه دهه ۸۰ افسین قطبی به تبعیت از سیستم مرد روز آن روزها و مثل مریمان

هلندی به سیستم ۳-۲-۳ روی آورد که با این سیستم سرخ ها با بعد از شش سال

به قهرمانی لیگ رساند.

پرسپولیس از میانه دهه ۹۰ برانکو وارد

یک دوران درخشان شد و تا امروز که غالباً قهرمان بوده، تقریباً در ۹۹ درصد

بازی های خود با دفاع چهار نفره و با تغییر در جزئیات خط میانی و حمله

به مصاف رقبایش رفته است. برانکو از سیستم ۴-۲-۲ لوزی استفاده می کرد

اما با ورود یحیی این سیستم به ۴-۲-۲

اواخر دهه ۷۰ و در دوران اقتدار دوباره سرخ ها در لیگ آزادگان در

مقطعی استانکو پوکوچه پویوچ رو به

مدود بود با سیستم ۳-۱-۲ یا ۲-۱-۳ نیز بهره برد. گل محمدی در یک سال آخر

حضورش به سیستم ۴-۱-۱ روی آورد که مشتقی از همام سیستم ۴-۲-۲ بود.

اوسمار هم بازی با این سیستم را ادامه داد و قهرمان شد اما قرار است شرایط در

سیستم پایه بازی پرسپولیس تغییر کند.

واقعیت اینکه پرسپولیس در تمام سال های اخیر با سیستم پایه ۴-۲-۲

بازی کرده که البته بعضاً در جزئیات متفاوت بوده است اما تقریباً هیچ گاه

نشده که سیستم پایه، سیستم تهاجمی ۴-۲-۳ باشد.

گفته می شود خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی می خواهد سیستم مورد

علاقه بارسالونا را در پرسپولیس جا بیاورد که اگر این چنین باشد شرایط

اسکواد سرخ ها نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.

در این سیستم تنها یک هافبک دفاعی در ترکیب اصلی بازی خواهد کرد و

این یعنی که از بین نفراتی مثل ریگی، اسدبیگی و احتمالاً میلاد سرلک فقط

یک نفر باید در رأس عقب خط سه نفره هافبک باشد. در عین حال

پرسپولیس برای خط میانی دو بازو هم می خواهد که فعلاً برای این

پست ها سرورش رفیعی (در صورت تمدید احتمالی)، محمد خدابخنده لو

و یاسین سلمانی قابلیت بازی دارند ضمن اینکه از بین هافبک های دفاعی

سرلک و اسدبیگی هم می توانند بازو امیری داشته باشند.

حتی از بین وینگرها هم وحید امیری قابلیت بازی در این دو پست را خواهد داشت.

اما شرایط خط حمله نیز تا حدودی دستخوش تغییر می شود و پرسپولیس

به چهار وینگر توانمند دو مهاجم نوک خیره در فهرست نفرات خود نیاز دارد.

صادقی، عالیشاه، امیری، وینگرهای فعلی سرخ ها هستند و احتمالاً

آل کثیر، مهاجم نوک، اما در این سیستم پرسپولیس نیاز به یک وینگر توانمند

دیگر مثل مهدی ترابی و یک مهاجم نوک همه چیز تمام شبیه

آل کثیر خواهد داشت.

## اخبار ضد و نقیض درباره فرشاد فرجی

فرشاد فرجی یکی از مدافعان میانی پرسپولیس در دسته بازیکنانی است که قراردادشان به پایان رسیده و از تمدید قرارداد او خبری نیست.

از یک سو برخی رسانه ها خبر داده اند قرارداد فرجی تمدید

نمی شود اما برخی دیگر نوشته اند

گاریدو او را پسندیده و باشگاه به این بازیکن پیشنهاد تمدید قرارداد

داده است.

واقعیت اینکه طی روزهای اخیر شنیده می شد فرجی با پیشنهاد

یکی دو باشگاه مواجه شده اما برای او هیچ تیمی بهتر از پرسپولیس

نخواهد شد حتی اگر مثل دو فصل گذشته مدافعی نیمکت نشین

باشد.

فرجی از جمله بازیکنانی است که باشگاه پرسپولیس هیچ نگرانی

بابت تمدید قرارداد او نداشته اما بعید نیست این بازیکن هم مثل

علی نعمتی ابتدا دنبال گرفتن مطالباتش باشد و بعد تمدید کند.

جالب اینکه در آخرین اخبار مربوط به این بازیکن گفته شده سپاهان

هم به فرجی پیشنهاد داده که عجیب به نظر می رسد.

البته فرجی جزو بازیکنانی بود که در نیم فصل نیز از سوی یکی دو

باشگاه لیگ برتری خواهان داشت که جایی نرفت.

## مقصد بازیکن قرضی پرسپولیس کجاست؟



بازیکنی که گفته می شد نه پرسپولیس او را می خواهد نه تراکتور حالا می گوید از همه تیم های

لیگ برتری پیشنهاد دارد.

پرسپولیس در شرایطی مهدی عبدی را با نظر یحیی

گل محمدی به تراکتور قرض داد که سرخپوشان

تهرانی از کمبود مهاجم رنج می بردند. از یک ماه

پیش و بعد از پایان فصل قبل بازیکنان اخیر پیرامون

دروازه پرسپولیس شنیده می شود که این باشگاه هیچ برنامه ای برای جذب پسر

اسطوره سرخ ها نداشته و حتی اگر جدایی بیرو قطعی شود، بی شک گلر دیگری را

جایگزین او خواهد کرد.

مهدی عبدی دیروز با پایان قرارداد قرضی اش

به ساختمان باشگاه پرسپولیس رفت اما به نظر می رسد وضعیت او برای آینده مشخص نشده

است. عبدی بعد از خروج از ساختمان باشگاه برای فرار از سوالات پرتعداد خبرنگاران به سرعت

سمت ماشین خود رفت و حین رفتن چند جمله کوتاه به زبان آورد.

عبدی گفت: «الان همه تیم ها پیشنهاد دادند ولی من قبول نکردم. فعلاً وضعیتم مشخص نیست. پاسپورتم را ادامه به باشگاه، دو، سه روز دیگر وضعیتم مشخص می شود.»

## مذاکره با علیپور استارت خورد

برای تقویت تیم در پست مهاجم نوک باشگاه پرسپولیس ابتدا به دنبال جذب

جواد آقایی پور بود اما پس از اعلام حضور این بازیکن در روسیه، با توجه به فشار

بیش از حد هواداری در فضای مجازی باب مذاکره با علی علیپور رها باز کردند.

شنیده می شود مذاکرات باشگاه پرسپولیس با علی علیپور از روز شنبه آغاز شده

و در تماسی که بین طرفین برقرار شده، مهاجم سابق پرسپولیس از مدیران

باشگاه خواسته تا با نماینده او وارد مذاکره شوند. در چنین شرایطی باید دید

علیپور بعد از چند فصل دوری از فوتبال ایران باز هم در بازگشت پیراهن سرخ

پرسپولیس را به تن خواهد کرد یا او نیز مثل دیگر سرخپوشان تهرانی، هوایی

شده و راهی تبریز خواهد شد.

## عابدزاده در لیست باشگاه نیست

باشگاه پرسپولیس هنوز در مورد جانشینی بیرو تصمیم نگرفته و به نظر می رسد در

انتظار برای جلسه شکایت خود از بیرانوند است؛ جلسه ای که قرار است روز چهارشنبه

۲۰ تیرماه، در کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال برگزار شود. در روزهای اخیر خبری که

بیشتر از بقیه مورد توجه برخی رسانه ها و همین طور فضای مجازی قرار گرفته، کسی

نیست جز امیر عابدزاده؛ در روزهای ۳۱ ساله و سابق تیم ملی که پس از نزدیک به دو

سال دوری از تیم ملی و سقوط نونفردان با به دسته پایین تر در انتظار تعیین تکلیف از

سوی مارتینومی رفته است. نام امیر عابدزاده در حالی طی روزهای اخیر پیرامون

دروازه پرسپولیس شنیده می شود که این باشگاه هیچ برنامه ای برای جذب پسر

اسطوره سرخ ها نداشته و حتی اگر جدایی بیرو قطعی شود، بی شک گلر دیگری را

جایگزین او خواهد کرد.

## حضور یک بازیکن زیر ۲۳ سال در باشگاه

در روزهایی که هواداران پرسپولیس نگرانی زیادی از بابت نقل و انتقالات تیم محبوب شان دارند، به نظر می رسد باشگاه

مذاکره با بازیکنان جوان مدنظر خود را نیز شروع کرده است. علی رضایی، مدافع ۲۰ ساله خوشه طلایی ساوه دیروز در

محل باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کرد تا با مدیران این باشگاه مذاکره کند. رضایی در پاسخ به خبرنگاران تأیید کرد که

قراردادش با باشگاه خوشه طلایی تمام شده است. شاید این مذاکره جوان یکی از خریدهای پرسپولیس برای لیست زیر

۲۳ سال باشد. مشخص نیست این بازیکنان را چه کسی دیده و از نظر فنی تأیید کرده ضمن اینکه همین حالا پرسپولیس

۱۲ بازیکن زیر ۲۳ سال دارد که غالباً از آکادمی باشگاه بالا آمده اند و اگر قرار بر برگردن فهرست زیر ۲۳ سال و امید- جوانان باشد پرسپولیس نیازی ندارد تا از باشگاه های دیگر بازیکن جذب کند و می تواند از آکادمی نفراتی را بالا بیاورد.

## به شرط رضایت هیأت مدیره پرسپولیس چشمک بیرانوند به بازگشت

علیرضا بیرانوند پس از جدایی از پرسپولیس راهی تعطیلات شده و هنوز تکلیفش برای فصل آینده مشخص نیست؛ بیرانوند که به دلیل دلخوری از مدیران پرسپولیس قراردادش با پرسپولیس را فسخ کرد و حتی پیشنهاد تراکتور برایش آتقدر و سوسه انگیز بود که حاضر شده پیش نویسی این قرارداد را هم امضا کند اما شنیده ها حاکی از آن است که به دلیل مشکلات خانوادگی ظاهراً برای حضور در تبریز دودل شده و احتمال بازگشتش با افزایش مبلغ قرارداد به پرسپولیس را مطرح کرده است.

البته آن طور که رسانه ها می گویند، این بازیکن بعد از مذاکره با تراکتوری ها، پیش نویس قرارداد دوساله را مانند ترابی و اسماعیلی فر امضا کرده و همین موضوع کار او برای بازگشت به پرسپولیس را با پیچیدگی های زیادی همراه کرده است اما احتمالاً مانند فصل گذشته هم

وحید امیری مأمور پروژه کسب رضایت طرفین خواهد بود اما بازگشت احتمالی و مجدد بیرو به پرسپولیس، شاید با واکنش منفی چند بازیکن این تیم همراه شود چرا که در

روزهای گذشته برخی از بازیکنان به صورت علنی یا در گوشی مخالفت خود را با بازگشت بیرانوند اعلام کرده بودند و حتی مرتضی پورعلی گنجی هم او را آفتالو کرده بود.

البته این پروژه در گرو رضایت مجدد هیأت مدیره پرسپولیس است چرا که با توجه

به تصمیم هیأت مدیره برای جذب دروازه بان جدید، برای مذاکره مجدد با بیرانوند

باید باز دیگر باید هیأت مدیره این مجوز را به مدیرعامل باشگاه بدهد و هنوز اقدامی در

این زمینه انجام نشده است.

## یک بام و دو هوای باشگاه پرسپولیس

ایلیا بهزاد اول

خبرنگار

در هفته های اخیر شایعات زیادی مبنی بر چنددستگی بین بازیکنان

تیم پرسپولیس بر سر مسائل مختلف منتشر شده است. از

جدایی اوسمار گرفته تا فسخ قرارداد بیرانوند، به نظر می رسد که بازیکنان

تیم پرسپولیس نقش مؤثرتری از یک بازیکن در تصمیم گیری های کلان باشگاه

دارند و حالا این ماجرا به اختلاف نظر بین بازیکنان تیم نیز کشیده شده

است. اگر این صحبت ها صحت داشته باشد، با فروپاشی سریع

جو رختکن تیم قهرمان لیگ مواجه هستیم. موضوعی که

خود می تواند آغازگر یک بحث باشد که

حضور مدیریت یک تیم قهرمان نمی تواند جلوی

مسموم شدن جو رختکن تیم و بازیکن سالاری را بگیرد.

اگر این اختلافات مربوط به چند هفته اخیر نباشد و طی ماه های گذشته

به وجود آمده باشد، باید از عملکرد پرسپولیس در زمین و قهرمانی آنها در

لیگ متعجب شد. حطور می شود که یک تیم با چنددستگی بین بازیکنان

و شرایط نه چندان مناسب از لحاظ روحی، فوتبال باکیفیتی را در زمین به

نمایش بگذارد و قهرمانی را از آن خود کند؟ اگر این موضوع صحت داشته

باشد، شاید بتوان شخصیت قهرمانی شکل گرفته در پرسپولیس را عامل

موقیبت فصل گذشته تیم با وجود تمام چنددستگی ها در رختکن دانست.

هر چقدر هم شیرین و شایسته، ماجرای قهرمانی فصل قبل برای پرسپولیس به اتمام رسیده و حالا

هیچ چیز مهم تر از حفظ اتحاد و تشکیل یک تیم قدرتمند برای دفاع

از عنوان قهرمانی نیست. اتفاقی که با شایعات و گمانه زنی های فعلی

پیرامون باشگاه، دور از ذهن به نظر می رسد و باشگاه نباید اولویت دیگری

جز تشکیل یک تیم متحد و یکدل برای تکرار قهرمانی داشته باشد.



## بوی لیمو در باشگاه پرسپولیس پیچید

## وینگر ایرالکو جانشین احتمالی ترابی

به نظر می رسد کار انتقال مهدی لیموچی و وینگر ملی پوش آلومینیوم اراک به پرسپولیس تا حد زیادی

پیش رفته است و احتمالاً می توان او را جز اولین خریدهای سرخ ها در فصل نقل و انتقالات تابستانی

نامید.

تلاش پرسپولیس برای به چنگ آوردن این بازیکن از حدود دو هفته پیش آغاز شد و سرخ ها مدتی

قبل برای مذاکره با باشگاه این بازیکن رسماً با اراک ها نامه نگاری کردند. همان زمان گفته شد

باشگاه سپاهان هم برای جذب لیموچی اقدام کرده اما راجانیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم

در مصاحبه ای تأکید کرد فقط پرسپولیس بوده که برای جذب وینگر ۲۴ ساله این باشگاه اقدام کرده است.

از سوی دیگر اراک ها تأکید دارند که لیموچی با باشگاه خواهانش باید از این باشگاه رضایت

بگیرند که این مسأله منوط به موافقت مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک شده است که البته

بعید به نظر می رسد در صورت تمایل این بازیکن برای جدایی، حسینی که خودش شاید در اراک

نماند با این درخواست مخالفت کند.

در عین حال نکته دیگر اینجاست که بند فسخ لیموچی ۳،۵ میلیارد تومان است اما شنید می شود

حسین بادامکی معاون ورزشی پرسپولیس باشگاه گفته با وجود توافق با لیموچی بحث پرداخت این

مبلغ به عنوان بند فسخ مطرح نیست و این یعنی که احتمالاً خود لیموچی می خواهد این مبلغ را

بپردازد و آزاد شود. گفتنی است لیموچی در جشن عید غدیر تأکید کرده بود به پرسپولیس علاقه مند

است و بعد از این اظهار نظر به نظر می رسد پرسپولیس برای جذب او کار راحت تری خواهد داشت.

